варов с  тамбуром (СБ), общей площадью 56,37 кв.м, расположенные по адресу: Ивановская об-

ласть, г. Иваново, пр-кт Шереметевский, д.116, кадастровый номер здания, в котором располо-

жено помещение: 37:24:030129:684, по состоянию на дату оценки составляет: 

551 299 (Пятьсот пятьдесят одна тысяча двести девяносто девять) рублей. 

Оценщиком также был определен следующий показатель в качестве справочного значения: 

-  рыночная величина годовой арендной платы с НДС без коммунальных платежей за 1 кв. м нежи-

лых помещений №1/02, №1/08, рассчитанная сравнительным подходом по состоянию на дату 

оценки составляет:   

9 780 (Девять тысяч семьсот восемьдесят) рублей. 

-  Рыночная стоимость имущества - нежилого помещения на поэтажном плане 1 этажа:  

№1/08,№1/02 – магазин атрибутики и спорттоваров с  тамбуром(СБ), общей площадью 56,37 кв.м, 

расположенного по адресу: Ивановская область, г. Иваново, пр-кт Шереметевский, д.116, кадаст-

ровый номер здания, в котором расположено помещение: 37:24:030129:684, по состоянию на дату 

оценки округленно составляет: 

1 671 569 (Один миллион шестьсот семьдесят одна  тысяча пятьсот шестьдесят девять) рублей, с 

учетом НДС. 

1.5. ОГРАНИЧЕНИЯ И ПРЕДЕЛЫ ПРИМЕНЕНИЯ ПОЛУЧЕННОЙ ИТОГОВОЙ СТОИМО-

СТИ 

Итоговая величина стоимости объекта является действительной исключительно на дату опре-

деления стоимости объекта (дату проведения оценки).

[...]

варов с  тамбуром (СБ), общей площадью 56,37 кв.м, расположенные по адресу: Ивановская об-

ласть, г. Иваново, пр-кт Шереметевский, д.116, кадастровый номер здания, в котором располо-

жено помещение: 37:24:030129:684, рассчитанная сравнительным подходом по состоянию на дату 

оценки составляет: 

551 299 (Пятьсот пятьдесят одна тысяча двести девяносто девять) рублей. 

Оценщиком также был определен следующий показатель в качестве справочного значения: 

-  рыночная величина годовой арендной платы с НДС без коммунальных платежей за 1 кв. м нежи-

лых помещений №1/02, №1/08, рассчитанная сравнительным подходом по состоянию на дату 

оценки составляет:   

9 780 (Девять тысяч семьсот восемьдесят) рублей. 

9.4. ОЦЕНКА СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ДОХОДНОГО ПОДХОДА. 

Доходный подход является одним из стандартных подходов оценки стоимости имущества. Со-

гласно п. 23. ФСО-7 «Оценка недвижимости» доходный подход применяется для оценки недвижимо-

[...]

область, г. Иваново, пр-кт Шереметевский, д.116, помещения на поэтажном плане: 1 этаж, 

№1/08,№1/02 – магазин атрибутики и спорттоваров с  тамбуром(СБ), общая площадь 56,37 кв.м,  

рассчитанная доходным подходом по состоянию на дату оценки  составляет: 

1 671 569 (Один миллион шестьсот семьдесят одна тысяча пятьсот шестьдесят девять) рублей.  

10. ОБОСНОВАНИЕ ВЫБОРА ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТОВ 

Согласно ФСО-7 затратный подход не используется при оценке частей объектов недвижимости, 

например, жилых и нежилых помещений, а применение доходного подхода Оценщик считает нецеле-